
GR20170622 punt 19: Financiële dienst - stad Ninove -
jaarrekening 2016 - vaststelling (datum van publicatie 6/7/17)

De raad

Gelet op het gemeentedecreet;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de
openbare centra voor maatschappelijk Welzijn;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 november 2012 tot wijziging van diverse bepalingen van het besluit van de Vlaamse Regering
van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 22 november 2013 tot wijziging van artikel 14 van het besluit van de Vlaamse Regering van 25
juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de beleidsrapporten en de
toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het ministerieel besluit 26 november 2012 tot wijziging van het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen
en de nadere voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies en de
openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het ministerieel besluit van 9 juli 2013 betreffende de digitale rapportering van gegevens van de beleids- en beheerscyclus van de
gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Overwegende dat de jaarrekening 2016 aan het managementteam werd voorgelegd;

Gelet op het ontwerp van de jaarrekening 2016, bestaande uit de beleidsnota en de financiële nota, volgens algemeen journaal 2016/55495 en
budgettair journaal 2016/65457;

Besluit:

met 18 ja-stemmen (De Jonge Tania, Coppens Katie, Cosyns Veerle, Evenepoel Henri, Vande Winkel Wouter, De Schepper Paul, Torrekens Marc,
Triest Alain, Meert Lieven, Casteur Michel, Van Eeckhout Freddy, Timmermans Jacques, Violon Jannick, Van Ongeval Octaaf, Vanbelle Corinne,
Vermassen Stijn, De Ridder Misja, Van Der Haeghen Bruno)

12 nee-stemmen (Corijn Rudy, D'haeseleer Guy, Malfroot Ilse, Van Melkebeek Antoine, D'Hondt Femke, Arents Joost, Van Den Driessche Kurt,
Rassaerts Gerd, Verberckmoes Levi, Steenhout Hedwig, Van Oudenhove Jean-Pierre, Souffriau Dirk)

Artikel 1

Het ontwerp van de jaarrekening 2016, bestaande uit de beleidsnota en de financiële nota, volgens algemeen journaal 2016/55495 en budgettair
journaal 2016/65457 wordt vastgesteld.

Artikel 2

De liquiditeitenrekening wordt vastgesteld zoals hierna vermeld in euro:

https://www.ninove.be/


I. Exploitatie (B-A)

7.187.544

A. Uitgaven

42.198.647

B. Ontvangsten

49.386.192

II. Investeringen (B-A)

-4.221.656

A. Uitgaven

4.297.519

B. Ontvangsten

75.863

III. Andere (B-A)

-429.183

A. Uitgaven

460.486

1. Aflossingen financiële schulden

260.312

2. Toegestane leningen

200.175

3. Overige transacties

B. Ontvangsten

31.303

1. Op te nemen leningen en leasingen

2. Terugvordering van aflossingen van financiële schulden

31.303

3. Overige transacties

IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I + II + III)

2.536.705

V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar

14.575.465

VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV + V)

17.112.170



VII. Bestemde gelden

111.108

VIII. Resultaat op kasbasis (VI – VII)

17.001.062

Artikel 3

De balans wordt vastgesteld zoals hierna vermeld in euro:

ACTIVA

I. Vlottende activa

19.383.533

A. Liquide middelen en geldbeleggingen

15.134.398

B. Vorderingen op korte termijn

4.218.139

1. Vorderingen uit ruiltransacties

1.868.334

2. Vorderingen uit niet-ruiltransacties

2.349.805

C. Voorraden en bestellingen in uitvoering

D. Overlopende rekeningen van het actief

E. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen

30.996

II. Vaste activa

133.601.237

A. Vorderingen op lange termijn

137.876

1. Vorderingen uit ruiltransacties

137.876

2. Vorderingen uit niet-ruiltransacties

B. Financiële vaste activa

38.700.276

1. Extern verzelfstandigde agentschappen

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten

38.680.436



3. Publiek-Private samenwerkingsverbanden

4. OCMW-verenigingen

5. Andere financiële vaste activa

19.840

C. Materiële vaste activa

92.956.046

1. Gemeenschapsgoederen

70.967.691

a. Terreinen en gebouwen

36.000.885

b. Wegen en overige infrastructuur

28.958.061

c. Installaties, machines en uitrusting

483.034

d. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

866.207

e. Leasing en soortgelijke rechten

4.609.803

f. Erfgoed

49.701

2. Bedrijfsmatige materiële vaste activa

18.145.066

a. Terreinen en gebouwen

17.927.502

b. Installaties, machines en uitrusting

137.745

c. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

79.820

d. Leasing en soortgelijke rechten

3. Overige materiële vaste activa

3.843.290

a. Terreinen en gebouwen

3.830.924



b. Roerende goederen

12.365

D. Immateriële vaste activa

1.807.038

TOTAAL ACTIVA

152.984.770

PASSIVA

I. Schulden

10.234.778

A. Schulden op korte termijn

3.451.676

1. Schulden uit ruiltransacties

2.618.055

a. voorzieningen voor risico’s en kosten

948.078

b. financiële schulden

c. diverse schulden op korte termijn uit ruiltransacties

1.669.977

2. Schulden uit niet-ruiltransacties

570.390

3. Overlopende rekeningen van het passief

4. Schulden op lange termijn die binnen het jaar vervallen

263.231

B. Schulden op lange termijn

6.783.102

1. Schulden uit ruiltransacties

6.771.852

a. voorzieningen voor risico’s en kosten

3.792.393

b. financiële schulden

2.979.459

c. diverse schulden op korte termijn uit ruiltransacties

2. Schulden uit niet-ruiltransacties



11.250

II. Netto-actief

142.749.992

TOTAAL PASSIVA

152.984.770

Artikel 4

De waarderingsregels worden goedgekeurd.

Artikel 5

Een kopie van dit besluit wordt binnen de 20 dagen na deze zitting verstuurd naar de provinciegouverneur via het digitale loket Binnenlands
Bestuur.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170622 punt 19: Financiële dienst - stad Ninove - jaarrekening 2016 - vaststelling (datum van publicatie 6/7/17)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




